
東日本大震災の支援活動のご報告と御礼 
 
東日本大震災におきまして、我々社団法人埼玉中央青年会議所では、緊急対策特別機構を立ち

上げ、迅速な対応を心掛け行動いたしました。そして多くの方々のご協力を賜り、被災地へ救援

物資の送付、ならびに県内へ避難してこられた方々への炊き出しを行うことができました。心よ

り御礼を申し上げます。概略となり大変恐縮ではございますが、下記の通り活動のご報告をいた

します。 
 
被災地への救援物資の送付につきましては、公益社団法人日本青年会議所と連携し、第１便と

して３月１４日に物資約６０ｔを青森県・宮城県・岩手県・福島県・茨城県の各地へ発送いたし

ました。その後、第２便を３月１９日に約１２０ｔを同上の地へ発送することができました。第

３便は埼玉ブロック協議会と連携し４月３日に鹿島市へ発送いたしました。 
埼玉県に避難してこられた方々への炊き出しについては、「さいたまスーパーアリーナ」にて、

３月１８日から開始し、初日は約６００名の方々へ、翌１９日には約１,８００名の方々へ炊き出
しを行いました。以降３月３０日まで、連日２,４００名の方々へ炊き出しを行いました。 

 
この期間中、ボランティアの皆様をはじめ、本当に多くの企業・団体様からご協力、ご協賛の

お申し出を頂戴いたしました。心より感謝申し上げると共に、一日でも早い被災地の復興をご祈

念申し上げます。 
現在は支援活動につきましては、公益社団法人日本青年会議所 関東地区協議会 災害ネットワ
ークと連携し、福島県での活動を中心に行っております。引き続き、社団法人埼玉中央青年会議

所の活動に一層のご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

 
【協賛企業・協賛団体】 
埼玉トヨペット株式会社・ハートフルコスメティック・生活協同組合さいたまコー

プ・社団法人埼玉県ＬＰガス協会浦和支部・千佳勢・ＦＩＳ・さいたま市立大宮東中

学校ＰＴＡ・さいたま市立大宮東小学校ＰＴＡ・原山小学校ＰＴＡ・ライオンズクラ

ブ３３０Ｃ地区・さいたま商工会議所青年部・アクトナウ・株式会社モスフードサー

ビス東日本・漫々亭（さいたま市西区）・美団キッチンクラブ（順不同・敬称略） 

 

 

社団法人埼玉中央青年会議所 

第 16 代理事長 大木 崇寛 


